
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 538-539 2 1972

538 B E S L U I T  van 27 september 1972, waarbij 

van hoofdstuk X V II (Onvoorziene uitgaven) van 

de rijksbegroting voor het dienstjaar 1971 een be

drag van f  15 360 000 wordt overgeschreven naar 

hoofdstuk X V I (Departement van Cultuur, Recre

atie en Maatschappelijk Werk) van dezelfde be

groting.

W ij  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 
24 augustus 1972, nr. K72/4944, afdeling Comptabiliteit;

Gelet op de wetten van 19 februari 1971, Stb. 114, en van 
22 januari 1971, Stb. 50, tot vaststelling van respectievelijk 
de hoofdstukken XVII (Onvoorziene uitgaven) en XVI (De
partement van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk) 
van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1971;

Gezien het rapport van Onze Minister van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk van 22 september 1972, Centrale 
Directie Financieel en Economisch Beleid, nr. U 12 422;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 2. (Kosten in verband met maatregelen ter bestrij
ding van eventuele conjuncturele werkloosheid, alsmede de 
uitgaven voor de Wet Werkloosheidsvoorziening, de Rijks
groepsregeling voor werkloze werknemers en de sociale werk
voorziening, voor zover de omvang daarvan van conjuncturele 
factoren afhankelijk geacht kan worden) van hoofdstuk XVII 
(Onvoorziene uitgaven) van de rijksbegroting voor het dienst
jaar 1971 wordt verminderd met ƒ 15 360 000 en dit bedrag 
wordt toegevoegd aan artikel 211 (Kosten van de rijksgroeps
regeling werkloze werknemers) van hoofdstuk XVI (Departe
ment van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk) van 
dezelfde begroting.

Artikel II

Ten gevolge van het bepaalde in Artikel I van dit besluit 
wordt:

in hoofdstuk XVII van de rijksbegroting voor het dienstjaar 
1971:

verminderd met:

de Gewone D ienst............................................... ƒ 15 360 000

in hoofdstuk XVI van de rijksbegroting voor het dienstjaar 
1971:

verhoogd met

de Gewone D ienst............................................... ƒ 15 360 000

Gewone Dienst

Afdeling V .......................................................... 15 360 000

Onze Ministers van Financiën en van Cultuur, Recreatie en 
Maatschappelijk Werk zijn belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 27 september 1972.

De Minister van Financiën a.i., 

H. LANGMAN.

JULIANA.

De Minister van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

P. J. ENGELS.

Uitgegeven de negentiende oktober 1972.

539 B E S L U I T  van 3 oktober 1972 tot schorsing 

van het besluit van de raad van Rotterdam van 28 

september 1972, betreffende een wijziging van de 

Verordening, houdende regelen omtrent de toe

passing van artikel 1 der Woonruimtewet 1947.

W ij  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 2 oktober 1972, no. 0929930, 
Centrale Afdeling Juridische Zaken, betreffende het besluit 
van de raad van Rotterdam van 28 september 1972, waarbij 
de voor genoemde gemeente geldende Verordening, houdende 
regelen omtrent de toepassing van artikel 1 der Woonruim
tewet 1947, is gewijzigd;

Overwegende, dat het wenselijk is, om hangende het onder
zoek van de vraag, of bedoeld besluit in strijd is met de wet, 
de werking daarvan op te schorten;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

voornoemd besluit van de raad van Rotterdam te schorsen tot 
1 oktober 1973.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Orde
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 3 oktober 1972.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening,

UDINK.

Uitgegeven de negentiende oktober 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

De Minister van Justitie, 

VVAANN  AAGGTT..


